

من تخم مرغ شانس‌ی دوست دارم (قسمت آخر)

ایلیا موسایی ایلا همانجای توی آتشی‌ز خانه نشست. روشنایی ظهر کم کم جای خودش را به نورهای کدر و تنبل عصر می داد و دنیا در آن روزهای سرد سال حالی کسالت بار پیدا می کرد. خانه به مرور با حرکتی آهسته رو به تاریکی می گذاشت. مثل قطره ای جوهر که در لیوان آب به آرامی پخش می شود. روشنایی رنگ پریده می شد. ایلا بچه را روی کاناپه دونفره گذاشته بود و هیکل سنگین زن را توانسته بود تا وسط پذیرایی بکشد و همانجا روی قابیچه وسط هال رهایش کند. در خوابی عمیق بودند و چقدر این وضع آن هارا آسیب پذیر و ضعیف نشان می داد. گوشه ای لیلای زنگ خورد. برداشت و بی اینکه چیزی بگوید، فقط گوش داد. بعد گفت ببین، اینجا حتما به شوهری چیزی در کاره... ساعت سه شده و من نمی دونم این یعنی وضعیت قرمز به یانه. چون ممکنه بهو سروکله اش پیدا بشه. اون وقت حسابی برام درد سر درست می کنه و این طوری برای تو هم به خرج تیل کنده می تراشه، دوباره رفت سراغ یخچال. در را باز کرد و سرمای یخچال مثل آیشار پایین ریخت و پاهایش را زد و بلند شد... بعد ششم اون طوری خیلی تابلومی شه، سرما به ساق پاهایش سرایت می کرد. از این چیزا پیش میاد توی کار... من هیچ درد سری درست نکرده ام، یک تکه شکلات توی در یخچال پیدا کرد و در آن راست. سرما تا زانوهایش رسیده بود. گفت، با این حساب از خیر هردو تا شون می گذرم، قطع کرد. گوشه دوباره زنگ خورد. برداشت و بلافاصله گفت، نه منتظر نمی مونم دیر می شه... یهو سروکله کسی پیدا بشه من چیزی همراهم نیست، ههووف کشید. حرفش را خورد. بعد گفت احمق فقط آمبیهو وله وله همراهه چه توقعی داری؟ و دوباره قطع کرد.

به پذیرایی رفت. یک تکه کاغذ پیدا کرد. خود کار رنگ نمی داد. آن قدر گشت تا یک مشت مداد رنگی توی اتاق پیدا کرد. روی کاغذ با قرمز نوشت.

بس که خسته و شو که بودی خوابت برد.

آقا پسر قشنگتو گذاشتم رو کاناپه ولی تورو نتونستم بلندت کنم. بوس به هردو تا تون

مأمور رسوندن فرشته ها،

کاغذ را چسباند به یخچال. ساعت را نگاه کرد. سه و یازده دقیقه بود. کیفش را برداشت و موقع بیرون رفتن. کمی بالای سر بچه ایستاد. بعد روی بچه خم شد و نقطه ای نزدیک به گردنش را بو کشید. گفت، حسابی برات پول می دادن، و راه افتاد. اما تا در را باز کرد. مردی را دید که دارد گوشه موبایلش را توی جیب می گذارد. کلید به دست همانجا ایستاده بود. مرد با حالتی مشکوک گفت «سلام... و از روی شانه لیلابه داخل خانه که نیمه تاریک بود نگاه می انداخت. لیلای گفت «سلام حالتون چطوره؟... چه خوب شد اومدین، مرد سر تکان داد. لیلای گفت «خوابن... من رسوندمشون، مرد مکث کرد. بعد گفت «اگه می شه تشریف داشته باشید، نه دیگه مزاحم نمی شم... مرد سر راهش ایستاده بود. لیلای جدی شد، با شه، و رفت تو. مرد پشت سرش بود. با هر قدمی که لیلای برمی داشت، چراغ های بیشتری روشن می شدند. مرد ساکت بود. تازن را روی زمین دید. بلند گفت «اینجا چشونه؟، خوابن، این چه جور خوابیه؟، بالای سر زن نشسته بود و محکم تکانش می داد، غزاله... غزاله، و تند و تند به صورتش کشیده می زد. حالا لیلای برگشته بود به راهرو. در را باز کرد و سریع به سمت ماشینش دوید. صدای قدم های تند مرد پشت سرش بود. داد می زد، «وایسا ببینم...» لیلای توی ماشین نشست و سریع درها را قفل کرد. مرد با پرهنه داشت دست در ماشین را بالا و پایین می کرد. ماشین از جا کنده شد و لیلای مرد را توی آینه عقب دید که کوچک و کوچک تر می شود...

پایان

خبر روز

دستگیری هزار و ۱۲۷ شکارچی متخلف در استان



ایرنا فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی از دستگیری هزار و ۱۲۷ شکارچی متخلف در استان در ۹ ماه گذشته خبر داد.

به گفته ابوالفضل شعبانی، شکار و صید غیرمجاز متخلفان در همین مدت ۷۷ میلیارد ریال به محیط زیست خراسان رضوی خسارت وارد کرده است.

این مسئول محیط زیست ادامه داد: در این مدت ۱۶۴ رأس لاشه شکار همچون قوچ، میش، کل، بز، گراز و ۲۸۳ قطعه پرنندگان شکار شده و ۳۷۷ قطعه ماهی صید شده از متخلفان کشف شده است.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی با اشاره به تخلف زنده گیری پرندگان وحشی با هدف فروش آنان گفت: تاکنون هزار و ۲۰۰ قطعه پرنده زنده از گونه هایی مانند مینا، سپهره طلایی و چکاوک وحشی از شکارچیان غیرمجاز کشف، ضبط و در محیط زیست رهاسازی شده است. شعبانی افزود: همچنین ۱۸۰ قیفه سلاح شکاری شامل سلاح مجاز و غیرمجاز از متخلفان کشف و ضبط شده است. وی ادامه داد: مأموران یگان حفاظت محیط زیست علاوه بر وظیفه صیانت و حفاظت از گونه های جانوری، مسئولیت حفظ گونه های گیاهی و درختان را نیز بر عهده دارند که در ۹ ماه امسال تعداد ۹۶ هزار و ۱۹۰ رأس دام سبک مشغول به چرای غیرمجاز را به بیرون مناطق حفاظت شده هدایت کرده و برای متخلفان تشکیل پرونده داده اند.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: پنج هکتار از اراضی مناطق تحت حفاظت استان از دست متعرضان، کوه خواران و زمین خواران در این مدت رفع تصرف شده و همچنین امسال ۳۱۰۰۰ گاوچاق حیوانات وحشی در استان شناسایی و معدوم شده اند. سه هزار نفر ساعت نیز آموزش های فرهنگ سازی زیست محیطی در استان برای اقشار مختلف برگزار شده است.

شکارچی

۳۱ شهریور ماه ۱۳۹۳ شماره ۲۸

۱۲



ویدئو

آتش نشانان مشهدی یک مهندس و کارگر را از عمق چاه ۱۵متری بیرون کشیدند

محمد جواد ابوعطا

چاه به طرح آگروصل بود و نیاز شدیدی به لایروبی داشت. مهندس جوان برای انجام این کار، کارگری را به کار می گیرد تا به عمق چاه ۱۵ متری برود و این عملیات را انجام دهد، غافل از اینکه محاسبات اشتباهش آن هارا به یک قدمی مرگ می کشاند.

پیش از ظهر دیروز گزارشی مبنی بر سقوط دونفر در چاه به سامانه ۱۲۵ آتش نشانی مشهد گزارش شد. فرد تماس گیرنده اعلام کرده بود که حادثه در جاده کنویست نرسیده به روستای کچ درخت خ داده است. در یافت این گزارش مر موجب شد تا نزدیک ترین ایستگاه بلافاصله دل به جاده بزنند و خود را به محل حادثه برسانند. با رسیدن اولین نیروهای آتش نشان مشخص شد که این افراد پس از ورود به چاه دچار گاز گرفتگی شده اند.

نیودنیروهای تخصصی موجب شد تا حسن عظیمیان، مدیر منطقه سوم آتش نشانی مشهد از نیروهایش بخواهد تا رسیدن تیم های تخصصی اقدام به اکسیژن رسانی به عمق چاه کنند، تا سازه بشوم مرگ از سرگرفتارشدگان کوتاه شود.

● رسیدن تیم های تخصصی به حادثه

زمان زیادی نمی گذرد که آتش نشانان تخصصی از چند ایستگاه در محل مستقر می شوند. مشاهدات اولیه، گاز گرفتگی

دونفر در چاه را تأیید می کند و بلافاصله عملیات تخصصی برای نجات جان این افراد آغاز می شود.

کوچک بودن دهانه چاه که تنها امکان ورود یک نفر به آن وجود داشت، یکی از موضوعاتی بود که تبدیل به درد سری برای آتش نشانان شد. امدادگران با استفاده از تجهیزات نجات خود را به عمق این چاه تا یک رساندند و پس از رسیدن به مصدومان بلافاصله اقدامات احیاء در همانجا آغاز شد.

● برآورد ناقص، اولین اشتباه

در این عملیات سخت و پیچیده آتش نشانان توانستند مصدومان را به سطح زمین منتقل کنند که یکی از مصدومان اوضاع جسمانی مناسبی نداشت اما دیگری که بعد مشخص شد مهندس این پروژه است، وضعیت عمومی مناسبی داشت و توانست جزئیاتی از حادثه را همانجا تشریح کند. به گفته این فرد، پس از برآورد های دقیق و علمی وقتی مطمئن می شود که چاه دارای گازهای سمی نیست و تنها مقداری آب ته آن وجود دارد، برای لایروبی از کارگری حدود ۳۶ ساله می خواهد تا به او کمک کند.

این کارگر نیز با تجهیزات مناسب به درون چاه می رود. اما برای عملیات لایروبی نیاز به برهم زدن آب های را کد است، موضوعی که موجب انتشار گازهای سمی و مسمومیت این فرد می شود تا جایی که

آمریکا یخ زد



آمریکا- ایرنا/ توفان شدید زمستانی، بخش هایی از آمریکا و کانادا را گرفتار برف و یخبندان گسترده کرده و بیش از ۸۰ میلیون نفر هشدارهای شدید آب و هوایی گرفته اند. تاکنون سه هزار پرواز در ایالات متحده لغو شده و هزاران نفر نیز با قطعی برق روبه رو هستند. مقامات صبح یکشنبه هشدار توفان را برای بیشتر مناطق جنوبی صادر کردند. گشت های بزرگراه، صدها تصادف خودرو را گزارش و برخی فرمانداران ایالات آمریکا وضعیت اضطراری اعلام کرده اند. در تورنتو، مرکز استان و بزرگ ترین شهر کانادا نیز پیش بینی می شود که تا ۲۰ سانتی متر برف ببارد.

عملیات غیر مهندسی حوالی «کج درخت»

آتش نشانان مشهدی یک مهندس و کارگر را از عمق چاه ۱۵متری بیرون کشیدند



از نیروهای مجهز به تجهیزات تخصصی استفاده شود.

حسن عظیمیان، با اشاره به اینکه دو مصدوم پس از نجات تحویل نیروهای اورژانس شده اند و حال کارگر جوان مساعد نیست، بیان کرد: برآورد اشتباه مهندس پروژه علت وقوع این حادثه شده است.

می شوند این فرد هم درون چاه گرفتار شده و هیچ واکنشی نشان نمی دهد، موضوع را به آتش نشانی اعلام می کنند.

به گفته مدیر منطقه سوم آتش نشانی، مشهد که در محل حادثه حضور داشت، لایروبی چاه ها و فغات ها، از عهده همه کارگرا بر نمی آید و نیاز به عملیاتی تخصصی دارد که برای این منظور باید

کارگر جوان از ارتفاع چند متری به پایین سقوط می کند.

● ورود به چاه سمی، دومین اشتباه

این مهندس ۴۰ ساله با مشاهده وضعیت کارگر در اقدامی اشتباه به جای اطلاع به نیروهای امدادی، خود وارد چاه می شود و این گونه دومین اشتباه او رقم می خورد. دقایقی بعد که اطرافیان متوجه

اعزام هواپیمای ارزیاب به مناطق سونامی زده تونگا



تونگا- انتخاب/ به دنبال فوران آتش فشان زبیردریایی عظیم که منجر به وقوع سونامی در تونگا شد، نیوزیلند برای ارزیابی میزان خسارت های برجای مانده، یک فروند هواپیما به این کشور اعزام کرد. فوران این آتش فشان در زیر دریا، جزایر اقیانوس آرام را غرق در خاکستر کرد و موجب قطعی برق و ارتباطات شد. تاکنون گزارشی از قربانیان احتمالی این حادثه منتشر نشده است. این آتش فشان روز شنبه فوران کرد و سونامی از خاکستر را به آسمان فرستاد و موجب

زلزله های هرات، مشهد را لرزاند



شده است.

برخی رسانه های افغانستان اعلام کرده اند که چندین خانه مسکونی در ناحیه ششم شهرستان قلعه نودر ولایت بادغیس بر اثر این زلزله تخریب شده اند. اما از خسارات و آسیب جانی احتمالی این دوزلزله تا لحظه تنظیم خبر گزارشی دریافت نشده است.

گروه حوادث عصر دیروز زمین لرزه ای شدید در مشهد احساس شد. زلزله ای که اگرچه موجب ترس میان شهروندان شد، اما ساعتی بعد مشخص شد که کانون این زمین لرزه شهر هرات در کشور افغانستان بوده و خساراتی هم در برداشته است.

بر اساس اطلاعات اولیه دیروز دوزمین لرزه در ولایات بادغیس و هرات افغانستان رخ داد که مرکز زلزله نگاری جهانی، قدرت این زمین لرزه ها را ۴.۹ و ۵.۵ درجه در مقیاس امواج درونی زمین (ریشتر) اعلام کرد.

این زلزله حوالی ساعت ۱۴ و کانون آن در عمق ۱۰ کیلومتری زمین در ۴۹ کیلومتری شهرستان قلعه نودر ولایت بادغیس و ۱۴۵ کیلومتری شمال شرق شهر هرات بوده است. منابع رسانه ای اعلام کرده اند که این زلزله در ولایات بادغیس با ۴.۹ ریشتر و در هرات با ۵.۵ ریشتر احساس

سیدرضا جان باخت، اما نمرود



زنده بماند و هیچ گاه نمیرد.

در این عمل جراحی، کبده یک زن ۵۱ ساله ساکن مشهد به صورت رایگان در بیمارستان منتصر به مشهد پیوند و قرنیه هانیز برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای بیماران نیازمند فهرست انتظار پیوند قرنیه ارسال شد.

ابوعطا در روزهای گذشته یکی دیگر از عمل های پیوند عضو اهداکننده مرگ مغزی در مرکز تخصصی منتصر به مشهد، موجب شد سه بیمار نیازمند به کبد و قرنیه، به زندگی بازگردند.

سیدرضا برسی، بیمار ۵۴ ساله ای بود که مدتی در بیمارستان قائم مشهد بستری بود و با مرگ دست و پنجه نرم می کرد. تلاش گسترده ای برای حفظ جان بیمار از سوی کادر درمان انجام شد. اما آخرین تشخیص پزشکان مرگ مغزی بود.

با پیوستن سیدرضا به فهرست بیماران مرگ مغزی، در واقع او جان باخته بود و به طور موقت چند ساعت یا چند روز دیگر مهمان جهان فانی بود. اما اعضای خانواده اش در حرکتی ایثار گونه با اهدای اعضای پیوندی عزیزشان موافقت کردند، اقدامی که موجب شد سیدرضا نامش برای همیشه

روی خط حادثه

نجات جوان چاقو خورده از مرگ حتمی

صداوسیمای مردی جوان که بر اثر فرورفتن چاقو در قفسه سینه اش در یک قدمی مرگ قرار داشت، با اقدام مؤثر و به موقع تکنیسین های اورژانس از مرگ حتمی نجات یافت. پیش از ظهر دیروز به اورژانس شهرستان نیشابور اعلام شد که جوانی در اسحاق آباد از توابع شهرستان نیشابور با چاقو مجروح شده است که بلافاصله پایگاه اورژانس ۱۱۵ شهر قدمگاه به محل حادثه اعزام شدند. با حضور امدادگران مشخص شد حادثه برای جوانی ۲۷ ساله رخ داده و چاقو به قفسه سینه این فرد بر خورد کرده است. کارشناسان اورژانس ۱۱۵ که با کاهش صدا های تنفسی و وضع ناپایدار مصدوم روبه روشده بودند، با وارد کردن سرسوزن به داخل قفسه سینه مصدوم و برداشتن فشار از قفسه سینه، دیگر اقدامات درمانی نجات را انجام داده و باعث بهبود وضع مصدوم و نجات جان وی شدند. در ادامه مصدوم به بیمارستان حکیم منتقل شد و با هوشیاری کامل تحت مراقبت و درمان قرار گرفت.

خسارت سیل در شهرستان خواف



ایرنا ا به دلیل حجم زیاد بارندگی در روزهای گذشته سیل بیشتر بخش های مناطق شهری و روستایی این شهرستان را فرا گرفت و خسارت هایی را بر جای گذاشت. به گفته فرماندار خواف، بارندگی حدود ۹۰ میلی متری و سیلاب ناشی از آن موجب خسارت هایی به بخش های کشاورزی، آب گرفتگی منازل مسکونی،

تخریب چند دیوار دامداری و باغ های کشاورزی در مناطق شهری و روستایی شده و خسارت هایی به محورهای مواصلاتی شهرستان خواف زده است. حسین سنجرانی، با اشاره به اینکه وقوع سیلاب از بیشتر مناطق شهری و روستایی خواف گزارش شده ولی میزان آن در بخش های سلامی و سنگان بیشتر است، ادامه داد: گروه های ارزیاب به این مناطق اعزام شده اند که به زودی نتایج آن اعلام می شود.

اختلافات خانوادگی علت

درگیری بولوار پیروزی

گروه حوادث ا چند روز پیش فیلمی در فضای مجازی مبنی بر زورگیری در یک سوپرمارکت در بولوار پیروزی مشهد منتشر شد و بیان شد که یک زن نیز در این زورگیری نقش داشته است. اما پیگیری هانشان داد که این فیلم تنها یک درگیری ساده و ماجرای سرقت تنها شایعه بوده است. سرهنگ جواد شفیع زاده، رئیس پلیس